
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» червня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

  

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 31 березня 2023 року № 83-р»  

 

Відповідно до постанов НКРЕКП від 28 червня 2023 року № 1156 та від 19 вересня 

2023 року № 1714 «Про проведення позапланової виїзної перевірки ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», НКРЕКП здійснено позапланову виїзну 

перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 23243188) (далі –  

ПрАТ «ДТЕК «КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», Товариство) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470,  за результатами якої 

складено Акт позапланової виїзної перевірки від 08 січня 2023 року № 38, та прийнято, 

зокрема, розпорядження НКРЕКП від 31 березня 2023 року № 83-р «Про усунення порушень 

ПрАТ «ДТЕК «КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – Розпорядження 

№ 83-р). 

Відповідно до вимог пункту 2 Розпорядження № 83-р, ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» зобов’язане усунути порушення нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, для чого у строк до 

01 травня 2023 року провести звірку показів засобів комерційного обліку електричної 

енергії на об’єкті споживача ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА» з урахуванням 

засобів комерційного обліку електричної енергії субспоживачів, приєднаних до мереж 

ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА», про що у строк до 15 травня 2023 року 

повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням 

належним чином завірених копій підтвердних документів.  

Розпорядженням НКРЕКП від 05 грудня 2023 року № 329-р «Про внесення зміни до 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р», з урахуванням Акту 

позапланової виїзної перевірки Товариства від 07 листопада 2023 року № 459 розпорядчу 

частину розпорядження НКРЕКП від 31 березня 2023 року року № 83-р  доповнено новим 

пунктом 2 такого змісту:  «у строк до 01 березня 2024 року провести звірку показів засобів 

комерційного обліку електричної енергії на об’єкті споживача ТОВ «Виробничо-комерційна 

фірма «ЛІГЕНА» з урахуванням засобів комерційного обліку електричної енергії 

субспоживачів, приєднаних до мереж ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА», про 

що у строк до 15 березня 2024 року повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві 

та Київській області з наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.». 

Розпорядженням НКРЕКП від 08 березня 2024 року № 77-р «Про внесення зміни до 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 



 

 

енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р», ураховуючи лист 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 14 лютого 2024 року 

№ 06/100/837, подовжено термін виконання пункту 2 розпорядження НКРЕКП 

від 31 березня 2023 року № 83-р до травня 2024 року. 

Розпорядженням НКРЕКП від 08 березня 2024 року № 134-р «Про внесення зміни до 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р», ураховуючи лист 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 16 квітня 2024 року 

№ 06/100/2211, подовжено термін виконання пункту 2 розпорядження НКРЕКП 

від 31 березня 2023 року № 83-р  до серпня 2024 року. 

Розпорядженням НКРЕКП від 31 липня 2024 року № 219-р «Про внесення зміни до 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р», ураховуючи лист 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 18 липня 2024 року 

№ 06/100/4772, подовжено термін виконання пункту 2 розпорядження НКРЕКП 

від 31 березня 2023 року № 83-р  до грудня 2024 року. 

Розпорядженням НКРЕКП від 26 листопада 2024 року № 303-р «Про внесення зміни 

до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р», ураховуючи лист 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 14 листопада 2024 року 

№ 06/100/8146, подовжено термін виконання пункту 2 розпорядження НКРЕКП від 

31 березня 2023 року № 83-р  до червня 2025 року. 

Товариство листом від 15 травня 2025 року № 06/100/3876 повідомило НКРЕКП про 

стан виконання Розпорядження № 83-р та зазначило (мовою документа): «…На виконання 

рішення НКРЕКП - розпорядження НКРЕКП від 26.11.2024 № 303-р «Про внесення змін до 

розпорядження Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р» ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» було прийнято рішення про повторні заходи 

з метою проведення звірки показів засобів комерційного обліку електричної енергії на 

об’єкті споживача ТОВ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНА ФІРМА «ЛІГЕНА» з урахуванням 

засобів комерційного обліку електричної енергії субспоживачів, приєднаних до мереж 

ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА».  

Так, для вирішення питання по розрахунку обсягів розподіленої електроенергії по 

ТОВ «Виробничо-комерційна фірма «ЛІГЕНА», Товариство повторно підготувало та 

направило Акт звіряння показів для заповнення та Акт узгодження обсягів розрахунку між 

ТОВ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНА ФІРМА «ЛІГЕНА» (договір від 01.01.2019) та 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ»: 

- в електронному вигляді шляхом направлення 15.04.2025 о 11:03 листа 

ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 15.04.2025 № 06/100/2886) 

(з додатками; копія додається) на електронну пошту ТОВ «Виробничо-комерційна фірма 

«ЛІГЕНА» ligenaoffice@gmail.com (скрін електронного листа Товариства від 15.04.2025 

№ 06/100/2886 додається); 

- у паперовому вигляді шляхом направлення 15.04.2025 листа ПрАТ «ДТЕК 

КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 15.04.2025 № 06/100/2886 (разом з 

додатками) на поштову адресу ТОВ «ВИРОБНИЧО-КОМЕРЦІЙНА ФІРМА «ЛІГЕНА» 

засобами «УКРПОШТА» цінним листом з описом (підтверджуючі документи поштового 

відправлення додаються). 



 

 

- аналогічні документи у електронному вигляді були направлені на НКРЕКП 

15.04.2025 на електронну адресу box@nerc.gov.ua та поштовим відправленням на адресу: 

03057, м. Київ, вул. Сім’ї Бродських, 19. 

Станом на дату написання даного листа відповіді від ТОВ «ВИРОБНИЧО-

КОМЕРЦІЙНА ФІРМА «ЛІГЕНА» не отримано.». 

 

З огляду на викладене, враховуючи лист ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 15 травня 2025 року № 06/100/3876, пункту 10.9 Порядку контролю 

за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 

пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р», відповідно до якого у пункті 2 

розпорядчої частині розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 2023 року № 83-р 

«Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

слово «червня» замінити словом «вересня».  

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 



ПРОЄКТ  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 31 березня 2023 року № 83-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 15 травня 2025 року № 06/100/3876, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

У пункті 2 розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 березня 

2023 року № 83-р «Про усунення порушень ПрАТ «ДТЕК КИЇВСЬКІ 

РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» слово «червня» замінити словом 

«вересня». 

 

 

Голова НКРЕКП                 Юрій ВЛАСЕНКО

     


